[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	декабря
	20
	13
	г.

	№
	4575

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в постановление администрации
Октябрьского района от 13.12.2012
№ 4638 «О    создании    муниципального
общественного    совета    по    развитию
образования    в Октябрьском районе»
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 13.12.2012 № 4638 «О    создании    муниципального    общественного    совета    по    развитию    образования    в Октябрьском районе» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №  273-ФЗ «Об образовании в   Российской   Федерации»,   Законом   Ханты-Мансийского   автономного   округа-Югры  от 16.10.2006 № 104-оз «О государственно-общественном управлении в сфере дополнительного   образования   детей,   общего   и   профессионального   образования  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры»,  в  целях  усиления  общественного участия в управлении образованием, влияния общества на качество образования и его доступность для  всех слоев населения, повышения эффективности деятельности сферы образования, ее открытости для общества:».
1.2. В  приложении  № 1   к   постановлению   слова   «образовательные   учреждения»  в  соответствующих  числах  и  падежах  заменить  словами  «образовательные организации» в соответствующих числах и падежах.

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские вести».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава администрации Октябрьского района

                              А.П. Куташова
Приложение к постановлению
администрации Октябрьского района

от «05» декабря  2013 г. № 4575
«Приложение № 2

к  постановлению администрации Октябрьского района

от «13»  декабря 2012 г. № 4638

Состав

муниципального общественного совета

по развитию образования в Октябрьском районе (далее – Совет)
	Соломаха

Евгений Иванович
	-
	депутат Думы Октябрьского района, председатель комиссии по социальным вопросам Думы Октябрьского района, председатель Совета (по согласованию)

	Галеева

Татьяна Григорьевна
	-

	заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, заместитель председателя Совета

	Келлер

Елена Владимировна
	-
	ведущий специалист отдела общего образования Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, секретарь Совета

	Члены Комиссии:

	Валиев

Ильнур Максунович
	-
	председатель местной мусульманской религиозной организации «Махалля» г.п. Талинка (по согласованию)

	Галиуллина

Лилия Фаридовна
	-
	заместитель главы администрации г.п. Приобье по социальным и правовым вопросам (по согласованию)

	Греку

Светлана Викторовна
	-
	заместитель председателя родительского комитета муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»        (по согласованию)

	Грязин

Константин Сергеевич
	-
	иерей, настоятель прихода Храма Святой Троицы в пгт. Октябрьское (по согласованию)

	Ермакова

Наталья Владимировна
	-
	директор, главный редактор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Октябрьские вести»

	Киселева

Татьяна Борисовна
	-
	начальник Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района

	Куклина

Наталья Геннадьевна
	-

	первый заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	Машинина

Татьяна Александровна
	-
	председатель Октябрьской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Михалко

Леонид Владимирович
	-
	секретарь Политсовета Октябрьского местного отделения политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Наумова

Надежда Петровна
	-
	председатель управляющего совета муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2» (по согласованию)

	Сумкина

Светлана Георгиевна
	-
	председатель Совета руководителей дошкольных образовательных организаций Октябрьского района                (по согласованию)

	Титоренко

Ирина Владимировна
	-
	Секретарь Управляющего Совета муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение» (по согласованию)

	Тренина

Надежда Ивановна
	-
	главная медицинская сестра по обслуживанию детского населения района,  клинический психолог муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница» (по согласованию)

	Фаттахова

Надежда Ивановна
	-
	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 пгт. Талинка» (по согласованию)

	Филипов

 Юрий Владимирович
	-
	учащийся  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Шабалина

Елена Васильевна
	-
	член общественного молодежного совета при главе Октябрьского района